向社会公开

北京市大兴区第六届人民代表大会第一次
会议第164号建议的办理报告

丁玲代表：
您提出的“关于在北京经济技术开发区三海子东路、荣京西街、荣京东街至京沪高速桥路段路口增加红绿灯读秒显示的建议”的建议收悉，现将办理情况报告如下：
经开区早晚高峰进区、出区道路交通拥堵主要集中在核心区、河西区及路东区相连的桥区及其联络线，受道路条件限制，我大队针对该问题，综合运用交通组织调整和信号配时优化措施，以期实现路口交通量均衡放行、路段车辆减少延误，最终提高路网整体通行效率的目标。
由于每名驾驶员的驾驶技术、车辆性能、驾驶习惯不尽相同，因此看到倒计时时间后，不同的驾驶员可能会选择不同的驾驶行为，尤其是在信号灯由绿变红时，体现的更为明显。例如，有的驾驶员会选择减速停车，而有的驾驶员则选择加速抢行，这种差异将极易引发交通事故，存在安全隐患。另外，我市部分信号灯为感应控制或自适应控制方式，信号灯会根据流量对配时进行实时调整，信号灯变换方案时或遇有特殊情况，交警会手动对信号灯配时进行人工干预控制，会导致绿灯或红灯提前结束，如增设倒计时显示器，显示器会出现显示不准确的现象（倒计时提前结束或倒计时虽结束但不变灯），更容易引发驾驶员误判。因此，综合以上几方面原因，不建议安装信号灯倒计时显示器。
再次感谢您对交通管理工作的关注与理解，希望您给我们的交通管理工作多提宝贵意见。

单位名称（公章）
                               2022年6月29日

主管领导签发：
承办人及联系方式：王振 68397544
代表意见：
[bookmark: _GoBack]办理结果分类（A/B/C）：A类

11